
Uchwała Nr 23/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie   

z 21 lutego 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Hanna .

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  XIV/94/12  Rady  Gminy  Hanna  z  dnia 
31 stycznia  2012  r.  w  sprawie  wzoru  deklaracji  na  podatek  od  środków  transportowych, 
z powodu istotnego naruszenia art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
3 lutego 2012 r.  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że została  ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy Hanna określiła wzór deklaracji na podatek od środków 
transportowych nie  mając  do  tego ustawowego upoważnienia.  Stosownie  do  art.  9  ust.  8 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.) to minister właściwy do spraw finansów publicznych określa w drodze 
rozporządzenia, wzór deklaracji wraz z załącznikiem na podatek od środków transportowych, 
a nie organ stanowiący gminy.

Ponieważ Rada Gminy w wyznaczonym przez  organ nadzoru  terminie  nie  podjęła 
działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  naruszenia  –  Kolegium RIO w Lublinie 
orzekło o nieważności kwestionowanej uchwały. Stanowienie prawa o powszechnym zakresie 
obowiązywania powinno być oparte o właściwą podstawę delegacyjną, a jej brak musi być 
kwalifikowany  jako  istotne  naruszenie  prawa  skutkujące  obowiązkiem  stwierdzenia 
nieważności  takiego,  wydanego  bez  podstawy  prawnej  aktu  (art.  91  ust.  1  ustawy 
o samorządzie gminnym).



Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Hanna prawo złożenia (wniesienia) – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Hanna,
2. Wójt Gminy Hanna.


	UZASADNIENIE

